PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 - EDITAL 07/2022
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS -

PCD

A Comissão do Concurso Público da Prefeitura de Botuverá, nomeada pelo
Decreto Municipal nº 2.915/2022, de 22/04/2022, nos termos do Edital 07/2022
– Concurso Público 01/2022, doravante denominado simplesmente Edital, em
observância aos itens 2 (cronograma do concurso público) e 4.8.5 (publicação
do resultado preliminar) do Edital, torna público, por meio do presente
COMUNICADO,  o resultado preliminar das inscrições deferidas/indeferidas para
PCD, conforme disposto no Anexo Único a este instrumento.

1. Nos termos do item 4.6.6.1 do Edital, do presente Comunicado do Resultado

Preliminar das inscrições, caberá recurso à Comissão do Concurso Público da

Prefeitura de Botuverá no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas (dias 23 e

24/06/2022) a contar da presente data, que pode ser enviado ao e-mail

concurso@botuvera.sc.gov.br.

2. Após o prazo recursal, o Comunicado do Resultado Final dos candidatos que

tiverem inscrição deferida e/ou indeferida será divulgado no site do Município de

Botuverá (http://www.botuvera.sc.gov.br/), na área “Concurso Público 01/2022”

até o dia 29 de junho de 2022.

3. Mais informações podem ser obtidas com a Comissão do Concurso

Público da Prefeitura de Botuverá, pelo telefone (47) 3359-3200, ou pelo e-

mail concurso@botuvera.sc.gov.br.

Botuverá/SC, 22 de junho de 2022.

Rodrigo Ivan Lazzarotti
Presidente da Comissão

http://www.botuvera.sc.gov.br/
mailto:concurso@botuvera.sc.gov.br
mailto:concurso@botuvera.sc.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br

 ANEXO ÚNICO

1) Quadro de Inscrições Deferidas para as vagas de PCD

Candidato -
Nº Inscrição

Candidato - Descrição Cargo - Descrição

218 GILSON RODRIGUES
DOS SANTOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

2) Quadro de Inscrições Indeferidas para as vagas de PCD

Candidato -
Nº Inscrição

Candidato - Descrição Cargo - Descrição

229 RONEY CICERO DE
MENDONÇA

TECNICO EM ENFERMAGEM

415 RITA DE CASSIA
BROGNI

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

450 ALAN DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

http://www.botuvera.sc.gov.br/